PAGE
5

П Р И К А З

Министерства финансов Республики Марий Эл
от 14 декабря 2010 года № 19 н
О внесении изменений в приказ Министерства финансов

Республики Марий Эл от 30 июля 2009 года  № 74 о/д

(Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Марий Эл

 от 16 декабря 2010 года № 121020100673)
  В целях организации исполнения республиканского бюджета Республики Марий Эл по расходам республиканского бюджета Республики Марий Эл и источникам финансирования дефицита республиканского бюджета Республики Марий Эл п р и к а з ы в а ю:

  1. Внести в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств республиканского бюджета Республики Марий Эл и администраторов источников финансирования дефицита республиканского бюджета Республики Марий Эл, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Марий Эл от 30 июля          2009 года № 74 о/д "О Порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств республиканского бюджета Республики Марий Эл и администраторов источников финансирования дефицита республиканского бюджета Республики Марий Эл", следующие изменения:
  а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

          "1. Настоящий Порядок разработан на основании статей 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок санкционирования Министерством финансов Республики Марий Эл оплаты денежных обязательств получателей средств республиканского бюджета Республики Марий Эл (далее - получатели средств) и администраторов источников финансирования дефицита республиканского бюджета Республики Марий Эл (далее - администраторы источников), лицевые счета которых открыты в органах Федерального казначейства по Республике Марий Эл.
          Санкционирование оплаты денежных обязательств за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального бюджета (далее - целевые трансферты), производится органами Федерального казначейства по Республике Марий Эл в соответствии с  нормативными правовыми актами Российской Федерации, определяющими порядок и условия  предоставления и использования целевых трансфертов.";
  б) абзац пятый пункта 7.1. изложить в следующей редакции:

 "заявки на перечисление страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, страховых взносов по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, налога на доходы физических лиц.";
          в) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Санкционирование оплаты денежных обязательств Министерства промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл осуществляется:

на возмещение убытков транспортных предприятий, связанных с льготным проездом граждан, - на основании распределения субсидий между транспортными предприятиями, утвержденного главным распорядителем бюджетных средств;

на приобретение подвижного состава для автотранспортных предприятий Республики Марий Эл - на основании заключенных государственных контрактов с поставщиком и предъявленных счетов-фактур;

на компенсацию потерь в доходах железнодорожного транспорта, складывающихся в результате государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров в пригородном сообщении, - на основании заключенных договоров и расчета убытков от перевозки пассажиров в пригородном сообщении в границах Республики Марий Эл;

на компенсацию потерь в доходах организаций воздушного транспорта в связи с обеспечением воздушных перевозок пассажиров - на основании заключенных договоров и расчета размера субсидий авиаперевозчику на компенсацию потерь в доходах в связи с обеспечением воздушных перевозок пассажиров;

на содержание, ремонт, реконструкцию, модернизацию и строительство дорог общего пользования - на основании заключенных договоров и государственных контрактов с подрядчиками, справок о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3, актов о приемке выполненных работ по форме № КС-2, счетов-фактур.";

          г) пункт 13 признать утратившим силу;
          д) в абзаце втором пункта 14 слова "оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, относящихся к федеральному регистру лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи," исключить;
  е) пункт 15 изложить в следующей редакции:

          "15. Санкционирование оплаты денежных обязательств Министерства государственного имущества Республики Марий Эл осуществляется при представлении нижеперечисленных документов по направлениям:

1) приобретение в государственную собственность акций акционерных обществ:

решение Правительства Республики Марий Эл о приобретении в государственную собственность акций акционерных обществ;

договор о приобретении акций между акционерным обществом и Министерством государственного имущества Республики Марий Эл;

2) реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной собственностью, проведение аттестации кадастровых инженеров и выдачу квалификационных аттестатов:

  государственный контракт или договор о выполнении работ (оказании услуг);

          документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств по оплате за поставленные товары (счет, счет-фактура, акт приема-передачи), выполненные работы, оказанные услуги (акт выполненных работ или счет);

          заявление на получение денежных средств в подотчет;

выписка из реестра государственного имущества собственности Республики Марий Эл, подтверждающая нахождение имущества в казне Республики Марий Эл (в оперативном управлении, в хозяйственном ведении);

  смета расходов на проведение мероприятий, утвержденная министром государственного имущества Республики Марий Эл;

          документы, подтверждающие производимые расходы на проведение мероприятий;

налоговая декларация (в случае оплаты транспортного налога);
          ж) пункт 16 признать утратившим силу;
  з) пункт 17 изложить в следующей редакции:

          "17. Санкционирование оплаты денежных обязательств Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл осуществляется при представлении нижеперечисленных документов по направлениям:

1) предоставление субсидий субъектам инвестиционной деятельности, реализующим перспективные бизнес-проекты, на частичное возмещение затрат по лизинговым платежам и процентным расходам:

копия решения Правительства Республики Марий Эл о государственной поддержке;

договор о субсидировании субъектам инвестиционной деятельности, реализующим перспективные бизнес-проекты на частичное возмещение затрат по лизинговым платежам и процентным расходам;

расчет размера субсидии, подлежащей выплате, с указанием документов, подтверждающих целевое использование бюджетных средств, подписанный главным распорядителем бюджетных средств;

2) предоставление грантов в форме субсидий и на предоставление субсидий победителям конкурсов:

копия решения Президента (Правительства) Республики Марий Эл о присвоении грантов (о выделении субсидий по результатам конкурсов);

3) оплата исполнения программных мероприятий по республиканским целевым программам:

государственный контракт (договор) на исполнение программного мероприятия;

акт выполненных работ, подписанный сторонами;
  и) пункт 19 изложить в следующей редакции:

  "19. Выплаты по Заявкам на кассовый расход (Заявкам на кассовый расход (сокращенным)), представляемым в органы Федерального казначейства по Республике Марий Эл главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Марий Эл для перечисления межбюджетных трансфертов в бюджеты муниципальных образований Республики Марий Эл, производятся без санкционирования оплаты денежных обязательств Министерством финансов Республики Марий Эл.";
          к) пункт 20 признать утратившим силу;
  л) пункт 21 изложить в следующей редакции:

"21. Ответственные работники отраслевых отделов Министерства финансов Республики Марий Эл и специалисты Департамента не позднее рабочего дня, следующего за днем получения ими заявки, проверяют ее в соответствии с пунктами 5-12, 15, 17, 18 настоящего Порядка.

В случае соответствия заявки требованиям, установленным пунктами 5-12, 15, 17, 18 настоящего Порядка, ответственные работники отраслевых отделов Министерства финансов Республики Марий Эл проставляют на заявке штамп. Заявка со штампом направляется заместителю министра финансов Республики Марий Эл или начальнику соответствующего отдела Министерства финансов Республики Марий Эл, в случае отсутствия начальники отдела - его заместителю (лицу, исполняющему обязанности начальника отдела), которые ставят свою подпись на штампе. Далее заявка в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, возвращается получателю средств.
В случае соответствия заявки требованиям, установленным пунктами 5-12, 15, 17, 18 настоящего Порядка, специалисты Департамента в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, ставят на заявке штамп и подпись и возвращают получателю средств.

В случае если заявка не соответствует требованиям, установленным пунктами 5-12, 15, 17, 18 настоящего Порядка, она в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, возвращается получателю средств без отметки.

Образцы подписей работников, имеющих право на санкционирование оплаты денежных обязательств, представляются Министерством финансов Республики Марий Эл и специалистами Департамента в органы Федерального казначейства по Республике    Марий Эл.".
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2011 года.

Министр                                                                                           Е.Д. Рыжаков